SANADENT s.r.0., Masarykova 26, 080 01 PRESOV

prevadzkovatel zdravotnickeho zariadenia,
$pecializovanej ambulancie v odbore zubné lekarstvo
odborny zastupca: MUDr. Henrich PETRIK

CENNIK

zdravotnych vykonov a sluzieb sivisiacich s poskytovanim zdravotne|
starostlivosti, pri ktorych mozno pozadovat thradu za nad$tandardné
vykony, vykony so spolutiCast'ou pacienta a vykony nehradené

zdravotnymi poistoviiami

ZACHOVNA STOMATOLOGIA

Fotokompozit - jedna pldska (kompozit, skloionomér ...)
Fotokompozit - dve plosky (kompozit, skloionomér ...)
Fotokompozit - tri plosky (kompozit, skloionomer ...)
Rekonstrukcia korunky zuba (kompozit, skloionomér ...)
Medziclen vystuzeny sklennym vlaknom

Vylestenie vyplne (jeden zub)

Kofferdam

Optragate/optradam

Skuska vitality zubov (jeden zub)

Provizorna vypln

Osetrenie citlivych zubnych pldsok (jeden zub)

40,00 EUf
55,00 EUF
65,00 EUF
95,00 EUF
250,00 EUR
5,00 EUF
10,00 EUR
5,00 EUF
1,00 EUS
10,00 EUf
8,00 EU




ENDODONTICKE OSETRENIA

Trepanécia jednokorefiového zuba

Trepanacia viackorenového zuba

Provizérne endodontické oSetrenie (dezinf. lieGebna viozka)
Endodontické o3etrenie jednokorefiového zuba
Endodontické oSetrenie viackorefiového zuba
Endodontické oSetrenie s pouZitim $pecialneho
pristrojového vybavenia

Priame prekrytie pulpy (Biodentin)

CHIRURGICKA STOMATOLOGIA

Slizniéna anestézia

Lokaina anestézia

Intraligamentarna anestézia
Extrakcia doasného zuba

Extrakcia jednokorefiového zuba
Extrakcia viackorefiového zuba
Komplikovana extrakcia

Lokalne osetrenie méakkych tkaniv
Aplikacia vysokofrekvenéného pradu
Egalizacia alveolarneho vybezZku

DENTALNA HYGIENA

Qdstranenie zubného kamena (jeden sextant)

Pieskovanie zubov (jeden sextant)

InStruktaz a motivacia hygieny dutiny Gstnej, nacvik pomocou
zubnej kefky (kazda zaéata % hodina)

15,00 EU
25,00 EU
25,00 EU
55,00 EU
75,00 EU

15,00 EU
30,00 EU

5,00 EU
10,00 EU
15,00 EU

5,00 EU
15,00 EU
25,00 EU
40,00 EU

5,00 EU
15,00 EU
20,00 EU

7,50 EU
5,00 EU

30,00 EU



PROTETICKE PRACE

Odtladok (alginat)
Odtlacok (silikdn)
Registracia zhryzu (silikon)
Sadrovy model

Nahryzova dlaha

FIXNE NAHRADY

Komplexné stomatoprotetické vysetrenie a navrh osetrenia
Stiahnutie fixnej nahrady (kazdy pilier)
Nasadenie fixnej nahrady (kazdy pilier)

Inlay liata ako pilier mostika

Inlay korefiova priama liata

Inlay korefiova nepriama liata

Korunka plastova celoliata (kov sa pripoéitava)
Korunka celoplastova Zivicova

Korunka fazetovana (kompozit, Zivica)
Korunka fazetovana (keramika)

Korunka metalokeramicka

Korunka celokeramicka

Clen mostika celokeramicky

Clen mostika metalokeramicky

Clen mostika celoliaty (kov sa pripoéitava)
Clen mostika fazetovany (kompozit, Zivica)
Clen mostika fazetovany (keramika)

Oprava fazety mostika kompozitom

Silanizécia fazety

Provizoma korunka zhotovena v ambulancii (kompozit)
Odstranenie Zivice z mostika {jeden ¢len)

20,00 EUR
30,00 EUR
20,00 EUR
40,00 EUR
80,00 EUR

40,00 EUR
20,00 EUR
15,00 EUR
80,00 EUR
80,00 EUR
80,00 EUR
90,00 EUR
70,00 EUR
100,00 EUR
150,00 EUR
225,00 EUR
290,00 EUR
290,00 EUR
225,00 EUR
90,00 EUR
100,00 EUR
150,00 EUR
55,00 EUR
15,00 EUR
35,00 EUR
10,00 EUR




SNIMATELNE NAHRADY

Komplexné stomatoprotetické vySetrenie a navrh oSetrenia
Celkova snimatefna nahrada

Ciastotna snimatelna nahrada (prvky sa pripoGitavaj)
Celkova snimatefna nahrada (flexibilny material)
Ciasto&na snimatelna nahrada (flexibilny material),
(prvky sa pripoCitavajl)

Ciastoéna snimatefna nahrada - medzernik do 4 zubov,
do 18 rokov - (prvky sa pripogitavaju)

Transparentné podnebie

Vystuz podnebia (prefabrikovana mriezka)

Liaty vystuzny strmei

Gilmor Dolder strmeri

Skeletova konstrukcia - platiova, strmefiova

(kov sa pripocitava)

Drotené rameno spony

Dvojramenna spona

Trojramenna spona liata kombinovana

Trojramenna spona celoliata

Priebezna spona

Zasuvny spoj

Rebazacia nahrady - priama

Rebazacia nahrady — laboratorne

Zlomena, prasknuta snimatelna nahrada

Rozsirenie snimatefnej nahrady po extrakcii

(prvky sa pripo€itavaju)

Zub do snimatelnej nahrady

Pri fixnych a snimatelnych nahradach sa kov, prvky a odtlacky

pripocCitavaju.

Pouzitie nadstandardnych kovov sa prepocitava podla aktualnej ceny.

40,00 EUR
210,00 EUR
170,00 EUR
290,00 EUR

290,00 EUR

80,00 EUR
30,00 EUR
40,00 EUR
40,00 EUR
190,00 EUR

150,00 EUR
15,00 EUR
20,00 EUR
20,00 EUR
25,00 EUR
30,00 EUR

120,00 EUR
70,00 EUR
50,00 EUR
30,00 EUR

30,00 EUR
15,00 EUR




DOPLNKOVE SLUZBY

Intraoralny RTG (RVG bez nosita)

Domace bielenie zubov

Zhotovenie nosi¢a na bielenie (jedno zuboradie)
Intrakoroname bielenie {jeden zub)

Estetické zdobenie (Sperk sa pripoéitava)

VyZiadané akutne oSetrenie mimo ordinaénych hodin
VyZiadané akutne oSetrenie mimo vyhradeny as

na oSetrenie bolestivych stavov

Nedostavenie sa na osetrenie bez véasného odhlasenia
Konzultacie, rady nehradené zo zdravotného poistenia
(za kazdych zadatych 20 min.)

Lekarska sprava pre potreby komerénych poistovni

NEABSOLVOVANA PREVENTIVNA PREHLIADKA

V05 - thrada vykonu hradeného zdravotnou poistoviiou
+ doplatok k vykonu podla cennika

V06 - (hrada vykonu hradeného zdravotnou poistoviiou
+ doplatok k vykonu podfa cennika

V07 - uhrada vykonu hradeného zdravotnou poistoviiou
+ doplatok k vykonu podfa cennika

V41 - uhrada vykonu hradeného zdravotnou poistoviiou
+ doplatok k vykonu podrfa cennika

V42 - uhrada vykonu hradeného zdravotnou poistoviiou
+ doplatok k vykonu podfa cennika

V Presove, 01.05.2025

8,00 EUR
200,00 EUR
30,00 EUR
40,00 EUR
35,00 EUR
80,00 EUR

15,00 EUR
20,00 EUR

20,00 EUR
20,00 EUR

15,00 EUR

32,00 EUR

40,00 EUR

44,00 EUR

88,00 EUR




SANADENT s.r.0., Masarykova 26, 080 01 PRESOV

prevadzkovatel zdravotnickeho zariadenia, Specializovane
ambulancie v odbore zubné lekarstvo odborny zastupca:
MUDT. Henrich PETRIK

ZOZNAM

zdravotnych vykonov a sluzieb sivisiacich s poskytovanim zdravotnej
starostlivosti, pri ktorych mozno pozadovat' ihradu za nadstandardné
vykony, vykony so spoluucast'ou pacienta a vykony nehradené
zdravotnymi poistoviami

NAZOV VYKONU

- Komplexné stomatologické vySetrenie

- Preventivna stomatologicka prehliadka

- Preventivna stomatologicka prehliadka v tehotenstve
- Cielené stomatologické vySetrenie

- Komplexne vstupné pedostomatologické vysetrenie
- Preventivna pedostomatologicka prehliadka

- Akatne vySetrenie

- Kratky administrativny tkon

- OSetrenie zubného kazu

- DoGasné oSetrenie hihokého zubného kazu

- Paliativne endodonticke oSetrenie

)




»

NAZOV VYKONU

- Trepanécia jednokorefiového zuba
- Irepanacia viackorefiového zuba
- Provizérne endodontické osetrenie (dezinf. lieGebna viozka)
- Endodontické osetrenie jednokorefiového zuba
- Endodontické osetrenie viackorefiového zuba
- Endodontické osetrenie s pouZitim $pecialneho pristrojového vybavenia
- Priame prekrytie pulpy (Biodentin)
- Skadka vitality zuboy (jeden zub)
- Provizorna vyplii
- Jednopldskova vyplii zuba
- Dvojpléskova vyplii zuba
- Trojplédkova vypli zuba
- Fotokompozit - jedna ploska
- Fotokompozit - dve plosky
- Fotokompozit - tri plésky
- Rekonstrukcia korunky zuba
- Medzi¢len vystuzeny sklerinym viaknom
- VyleStenie vyplne (jeden zub)
- Kofferdam
- Optragate/optradam
- Slizniéna anestézia
- Injekéna anestézia
- lokalna anestézia
- intraligamentama anestézia
- Extrakcia dodasného zuba alebo korefia
- Extrakcia jednokoreriového zuba alebo korena
- Extrakcia viackorefiového zuba alebo korefia
- Neplanovanj komplikovana extrakcia trvalého alebo dodasného zuba alebo
jeho Casti
- Sutura extrakéne;j rany
- Dekapsulacia zuba
- Trepanécia alveoly
- Lokélne o3etrenie makkych tkaniv
- Aplikacia vysokofrekvencneho pradu
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NAZOV VYKONU

- Egalizacia alveolarneho vybezku

- Zastavenie poextrakéného krvacania

- Osetrenie a kontrola po zakroku dentoalveolarnej chirurgie

- Chirurgicka revizia rany

- O&etrenie stazeného prerezavania zuba madrosti

- Uprava prominujcej alveoly

- Intraoraina incizia dentogénneho abscesu

- Repozicia subluxovaného alebo luxovaneho zuba,
nalomenej alveoly alebo alveolarneho vybezku

- Manualna repozicia luxacie TMK

- Terapeuticky spray (sextant)

- Osetrenie citlivych zubnych plosSok

- Odstranenie lokalneho drazdenia

- Lokélne oSetrenie gingivy a (alebo) sliznice

- Odstranenie zubného kamena (jeden sextant)

- Pieskovanie zubov (jeden sextant)

- InStruktaz a motivacia hygieny dutiny Ustnej, nacvik pomocou zubnej kefky
(kazda zadata 1/2 hodina)

- Komplexné stomatoprotetické vySetrenie a navrh oSetrenia

- Odtlacok (alginat)

- Odtlagok (silikon)

- Registracia zhryzu (silikon)

- Sadrovy model

- Nahryzova dlaha

- Stiahnutie fixnej nahrady (kazdy pilier)

- Nasadenie fixnej nahrady (kazdy pilier)

- Inlay liata ako pilier mostika

- Inlay korefiova priama liata

- Inlay korefiova nepriama liata

- Korunka plastova celoliata {kov sa pripocitava)

- Korunka celoplastova zivicova



7
NAZOV VYKONU

- Korunka fazetovana (kompozit, Zivica)

- Korunka fazetovana (keramika)

- Korunka metalokeramicka

- Korunka celokeramicka

- Clen mostika celokeramicky

- Clen mostika metalokeramicky

- Clen mostika celoliaty (kov sa pripoéitava)

- Clen mostika fazetovany (kompozit, Zivica)

- Clen mostika fazetovany (keramika)

- Oprava fazety mostika kompozitom

- Silanizacia fazety

- Ochranna konfekéna korunka

- Provizérna korunka zhotovena v ambulancii (kompozit)

- Odstranenie zivice z mostika (jeden ¢len)

- Retenéné prvky na pilierovej konstrukcii

- Gelkova snimatelna nahrada

- Ciastoéna snimatefna nahrada (prvky sa pripo¢itavaju)

- Celkova snimatelna nahrada (fiexibilny material)

- Ciastocna snimatefna nahrada (flexibilny materiat), (prvky sa pripocitavajd)

- Ciasto€na snimatefna nahrada - medzernik do 4 zubov, do 18 rokov - {prvky
sa pripoGitavaju)

- Transparentné podnebie

- Vystuz podnebia (prefabrikovana mriezka)

- Liaty vystuzny strmen

- Gilmor Dolder strmen

- Skeletova konstrukcia - platfiova, strmefiova (kov sa pripocitava)

- Drbtené rameno spony

- Dvojramenna spona

- Trojramenna spona liata kombinovana

- Trojramenna spona celoliata

- Priebezna spona

- Zasuvny spoj



NAZOV VYKONU

- Rebazéacia nahrady — priama
- Rebazacia nahrady — laboratorne
- Zlomena, prasknuta snimatefna nahrada

- Roz$irenie snimatefnej nahrady po extrakcii {zub, drot. rameno spony)

- Vsadenie vypadnutého zuba

- Intraoralny RTG snimok - RVG (bez nosica)

- Ambulantné bielenie zubov

- Doméce bielenie zubov

- Zhotovenie nosi¢a na bielenie (jedno zuboradie)
- Intrakoronarne bielenie (jeden zub)

- Estetické zdobenie (Sperk sa pripocitava)

- Dokumentaéna fotografia — bez vystupu na nosic

- VyZiadané akatne o3etrenie mimo ordinacnych hodin
- Vyziadané akutne oSetrenie mimo vyhradeny ¢as na oSetrenie bolestivych

stavov

- Nedostavenie sa na osetrenie bez véasného odhlasenia

- Konzultacie, rady nehradené zo zdravotneho poistenia (za kazdych za¢atych

20 min.)
- Lekérska sprava pre potreby komerénych poistovni

V PreSove, 01.05.2025
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